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Zasady umieszczania w Domu Pomocy Społecznej
(DPS)

 

Do Domu Pomocy Społecznej kieruje się osoby wymagające całodobowej opieki z powodu wieku, choroby,
niepełnosprawności, nie mogące samodzielnie funkcjonować w codziennym życiu, której nie można zapewnić niezbędnej

pomocy w formie usług opiekuńczych, przysługuje prawo do umieszczenia w domu pomocy społecznej.

Dom pomocy społecznej świadczy usługi bytowe, opiekuńcze, wspomagające i edukacyjne na poziomie obowiązującego
standardu, w zakresie i formach wynikających z indywidualnych potrzeb osób w nim przebywających.

Postępowanie w sprawie skierowania do domu pomocy społecznej wszczyna pracownik socjalny ośrodka pomocy
społecznej na wniosek osoby ubiegającej się, jej przedstawiciela ustawowego lub opiekuna bądź z urzędu w sytuacji
przewidzianej przepisami. Dokumentację kompletuje ośrodek pomocy społecznej, właściwy ze względu na miejsce

zamieszkania osoby ubiegającej się o miejsce w dps.

Całość dokumentacji wraz z decyzją kierującą wydaną przez Ośrodek Pomocy Społecznej przekazywana jest do
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie (właściwego ze względu na lokalizację Domu Pomocy Społecznej), który

przejmuję procedurę umieszczenia w DPS.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie wydaje decyzję umieszczającą i przekazuje dokumenty do właściwego DPS. Osoba
wymagająca opieki jest kierowana do placówki o profilu odpowiadającym jej potrzebom wynikającym z sytuacji

zdrowotnej.

Powiat Kielecki prowadzi 2 domy pomocy społecznej:

Dom Pomocy Społecznej w Zgórsku ul. Szewska 28  gm. Nowiny, jest przeznaczonym dla 130 osób dorosłych
niepełnosprawnych intelektualnie oraz dzieci i młodzieży niepełnosprawnej intelektualnie.

Dom  Pomocy Społecznej w Łagiewnikach 73 , 26-020  Chmielnik przeznaczony jest dla 103 osób dorosłych
niepełnosprawnych intelektualnie oraz  dla 82 osób  przewlekle psychicznie chorych.

Ponadto Powiat Kielecki zlecane  Caritas Diecezji Kieleckiej prowadzenie Domu Pomocy Społecznej  w Piekoszowie
 ul. Czarnowska  2a , który jest przeznaczony  dla 26 osób starszych, przewlekle i somatycznie chorych.


